
Spo sób od pro wa dza nia spa lin to ostat -
nia rzecz nad ja ką za sta wia się in we stor
do bie ra jąc ko cioł do ogrze wa nia swo je go
do mu, a jest to prze cież bar dzo istot ny
punkt in sta la cji i wcze -
śniej czy póź niej trze ba i
ten te mat za ła twić.

Mó wiąc ko min ma my
na my śli naj czę ściej ru rę
od pro wa dza ją cą spa li ny w
gó rę do mu przez je go
dach. Jed nak moż li wo ści
wy pro wa dza nia spa lin oraz
do stęp nych sys te mów jest
du żo wię cej. Więk szość
sprze da wa nych ko tłów to
ko tły kon den sa cyj ne, któ -
rych jed ną z cha rak te ry stycz nych cech jest za -
mknię ta ko mo ra spa la nia. Pro ces spa la nia od -
by wa się z nad ci śnie niem - po wie trze wdmu -
chi wa ne jest do ko mo ry spa la nia przez wen ty -
la tor, a pa li wo po da wa ne jest przez ar ma tu rę
ga zo wą lub pom pę ole ju. Za sy sa nie po wie trza
do spa la nia mo że od by wać z ko tłow ni lub z
ze wnątrz; wy rzut spa lin na to miast tyl ko i wy -
łącz nie na ze wnątrz bu dyn ku. Ofe ro wa ne jest
fir mę Vies smann roz wią za nia to po łą cze nie
wszyst kich moż li wych wa rian tów za sy sa nia
po wie trza i wy rzu ca nia spa lin i jed no cze śnie
speł nie nie wy mo gów bez pie czeń stwa. Ko mi -
ny wy ko na ne są ze sta li kwa so od por nej, a
więc od por nej na dzia ła nia kon den sa tu po -

wsta łe go w wy ni ku wy chła dza nia się spa lin na
ścian kach ko mi na - pro ces wy stę pu je za wsze
w mniej szym lub więk szych stop niu. Sys te my
spa li no we bu do wa ne są z ele men tów sys te -

mo wych, ide al nie spa so -
wa nych, a każ dy wy po sa -
żo ny jest w tzw. otwór wy -
czyst ko wy po zwa la ją cy na
do ko na nie re wi zji za rów -
no po stro nie po wie trza
jak i spa lin. Ko mi ny pio -
no we o dłu go ściach więk -
szych niż 3 m moż na do -
dat ko wo za opa trzyć w od -
kra placz - nie zbęd ny dla
ko tłów nie kon den sa cyj -
nych ele ment wy ła pu ją cy

kon den sat z ko mi na. Ko tły wi szą ce wy po sa żo -
ne zo sta ły w sys tem Lamb da Pro Con trol -
kon tro lu ją cy ja kość spa la nia. Po zwa na on na
opty ma li za cję pro ce su spa la nia do te go stop -
nia, że ko tły o tej sa mej mo cy grzew czej mo -
gą mieć mniej sze śred ni ce sys te mu spa li no -
we go niż te bez funk cji Lamb da Pro Con trol.
Po łą cze nie po szcze gól nych seg men tów ko mi -
na na uszczel kach gwa ran tu je bez piecz ną dla
użyt kow ni ka eks plo ata cję. Wszy scy au to ry zo -
wa ni in sta la to rzy po sia dają du żą wie dzę na te -
mat sys te mo wych roz wią zań od pro wa dza nia
spa lin - po wie rza jąc im ten te mat uła twi my
pra ce tak że im.
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